
 

– ORDINANZA DIRIGENZIALE -

ATTO
N.  256  DEL  05/08/2021

OGGETTO

ORDINANZA  ISTITUZIONE  LUNGO  IL  PONTE  SUL  FIUME  PO,  SULLA  S.P.  35 
"GUASTALLA-PONTE  PO"  DAL KM  1+800  AL  KM 2+376  (FINO  CONFINE CON  LA 
PROVINCIA  DI  MANTOVA),  DEL  LIMITE  DI  VELOCITÀ  A  30  KM/H  PER 
SEGNALAMENTO CANTIERE,CON DECORRENZA DAL GIORNO DI MERCOLEDÌ 25 
AGOSTO 2021 FINO A MARTEDÌ 31 AGOSTO 2021,

copia informatica per consultazione



Servizio Infrastrutture, Mobilita' Sostenibile, Patrimonio ed Edilizia

IL DIRIGENTE

Prot. vedi PEC

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
INFRASTRUTTURE, MOBILITA' SOSTENIBILE, PATRIMONIO ED EDILIZIA

Premesso che :
• in data 29/03/2018 è stato sottoscritto tra la Provincia di Reggio Emilia e la Provincia di 

Mantova  il  Protocollo  d'Intesa per  la  realizzazione degli  interventi  di  emergenza per  la 
messa in sicurezza delle infrastrutture stradali provinciali di connessione insistenti sul fiume 
Po - “ponte tra Dosolo e Guastalla al confine tra la Provincia di Reggio Emilia e la Provincia 
di Mantova”, appaltati al Consorzio Stabile Modenese Soc. Cons. P.A. (mandataria), in RTI 
con Stradedil Srl (mandante), il suddetto Consorzio ha indicato quale Impresa consorziata 
esecutrice la Frantoio Fondovalle Srl;

• con richiesta inviata tramite posta elettronica certificata del 02/08/2021, Prot. 21054, la ditta 
Frantoio Fondovalle Srl  con sede a Montese (MO) in  Via Provinciale n° 700,  al  fine di 
eseguire  in  sicurezza  i  lavori  sull'infrastruttura  stradale  citata  e  -  nello  specifico  - per 
eseguire  lavori  di  posa  in  opera  di  conglomerato  bituminoso,  ha  chiesto  l'emissione di 
un'ordinanza per l'istituzione lungo il ponte sul fiume Po sulla S.P. 35 “Guastalla-Ponte Po” 
dal Km 1+800 al Km 2+376 (fino confine con la Provincia di Mantova), nel territorio del 
Comune  di  Guastalla,  del  limite  di  velocità  a  30  Km/h  per  segnalamento  cantiere, 
l'introduzione di  transito  a senso unico  alternato regolato con i   Movieri  o  da impianto 
semaforico  ed  il  posizionamento  della  segnaletica  di  cantiere,  con  decorrenza  dalla 
giornata di Mercoledì 25 Agosto 2021 fino a Martedì 31 Agosto 2021, ai sensi degli artt. 6 e 
7 del D. Lgs. n° 285 del 30/04/1992,

• il traffico sarà opportunamente regolamentato con apposizione della necessaria segnaletica 
a cura e sotto la responsabilità della ditta  Frantoio Fondovalle Srl con sede a Montese 
(MO) in Via Provinciale n° 700 e dovranno essere adottate tutte le misure atte a garantire la 
sicurezza del traffico e della pubblica incolumità a norma del Codice della Strada e relativo 
Regolamento di Attuazione, applicando gli schemi segnaletici del D.M. 10 Luglio 2002;

• la ditta esecutrice dei lavori è tenuta a provvedere alla continua sorveglianza del cantiere e 
al tempestivo ripristino (anche notturno) di eventuali danneggiamenti o malfunzionamenti 
dei  dispositivi  segnaletici  e  luminosi.   A questo  scopo,  il  numero  telefonico  al  quale 
dovranno essere richiesti eventuali interventi è quello del Responsabile del cantiere  Geom. 
Gian Domenico Mordini – cell. 333 2263056 - tel. 059703113,

 Visto l'art. 6, comma 4, lettera b) del D. Lgs. 30/04/1992, n. 285

ORDINA

l'istituzione lungo il ponte sul fiume Po, sulla S.P. 35 “Guastalla-Ponte Po” dal Km 1+800 al 
Km 2+376 (fino confine con la Provincia di Mantova), nel territorio del Comune di Guastalla, 
del limite di velocità a 30 Km/h per segnalamento cantiere, l'introduzione del transito a 
senso unico alternato regolato con i Movieri o da impianto semaforico ed il posizionamento 
della segnaletica di cantiere, con decorrenza dal giorno di Mercoledì 25 Agosto 2021 fino a 
Martedì 31 Agosto 2021, ai sensi degli art. 6 e 7 del D. Lgs. n° 285 del 30/04/1992.

La presente ordinanza sospende per il proprio periodo di validità, dal giorno di Mercoledì 25 

Atto N. 256 del 05/08/2021 
pag. 2/5

copia informatica per consultazione



Agosto 2021 al giorno di Martedì 31 Agosto 2021, l'ordinanza n. 21168/1/2021 del 03/08/2021, 
in quanto non ci sarà contemporaneità tra i lavori in oggetto e quelli riguardanti la ditta 
Stradedil Srl.
 
Siano rispettate le seguenti prescrizioni:

– la  segnaletica  che  indica  e  regola  il  senso  unico  alternato,  dovrà  essere  esposta 
esclusivamente durante l'esecuzione dei lavori;

– nel  caso  i  lavori  siano  sospesi,  la  strada  dovrà  essere  libera  da  segnali  stradali, 
impedimenti e/o ingombri, fatti salvi quelli che indicano e segnalano la zona di cantiere;

– Il  traffico  sarà  opportunamente  regolamentato  con  apposizione  della  necessaria 
segnaletica stradale a cura e sotto la responsabilità della ditta Frantoio Fondovalle Srl con 
sede a Montese (MO) in Via Provinciale n° 700 e dovranno essere adottate tutte le misure 
atte a garantire la sicurezza del traffico e della pubblica incolumità a norma del Codice della 
Strada e relativo Regolamento di Attuazione, applicando gli schemi segnaletici del D.M. 10 
Luglio 2002;

– La ditta esecutrice dei lavori è tenuta a provvedere alla continua sorveglianza del cantiere e 
al tempestivo ripristino (anche notturno) di eventuali danneggiamenti o malfunzionamenti 
dei  dispositivi  segnaletici  e  luminosi.  A  questo  scopo,  il  numero  telefonico  al  quale 
dovranno essere richiesti eventuali interventi è quello del Responsabile del cantiere  Geom. 
Gian Domenico Mordini – cell. 333 2263056 - tel. 059703113.

Reggio Emilia, (data vedi firma digitale)

                                                IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO INFRASTRUTTURE,
MOBILITA' SOSTENIBILE, PATRIMONIO ED EDILIZIA

  (Dott. Ing. Valerio Bussei)

Atto N. 256 del 05/08/2021 
pag. 3/5

copia informatica per consultazione



• Alla Ditta Frantoio Fondovalle Srl
                                                                      frantoiofondovalle@pec.confindustriamodena.com

• Alla Ditta Stradedil Srl
                                                                      stradedilsrl@pec.it  

• Al Presidente della Provincia di Mantova

• Al Sindaco del Comune di Guastalla

• Al Sindaco del Comune di Dosolo
 

• Alla Prefettura di Reggio Emilia

• Alla Questura di Reggio Emilia

• Al Comando Provinciale Carabinieri di Reggio 
Emilia e Mantova per competenza la Stazione 
Territoriale di Guastalla

• Al Comando Polizia Stradale di Reggio Emilia e  
Mantova e per competenza Guastalla

• Alla Polizia Locale Unione Bassa Reggiana 

• Centrale Operativa 118 Emilia Ovest

• Al Comando Provinciale VV.F. di Reggio Emilia e 
per competenza distaccamento di Guastalla

• Gruppo Carabinieri Forestale di Reggio Emilia e per 
competenza Stazione di Gualtieri

• Croce Rossa Italiana – Comitato di Guastalla

• A SETA di Reggio Emilia

• A APAM ESERCIZIO SPA di Mantova
• 
• Al Responsabile della U.O. Manutenzione Strade - 

Rep. Nord - Geom. Alberto Marastoni

• Al S.S. Stradale di zona Sig. Daniele Primavori

• All' Uff. Trasporti Eccezionali   SEDE

• Alla Polizia Provinciale            SEDE

• Alla Stampa                             SEDE

per copia conforme                                                                  IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
                                                                               INFRASTRUTTURE, MOBILITA' SOSTENIBILE, 

                                                                               PATRIMONIO ED EDILIZIA
                    (Dott. Ing. Valerio Bussei)

Atto N. 256 del 05/08/2021 
pag. 4/5

copia informatica per consultazione

mailto:frantoiofondovalle@pec.confindustriamodena.com
mailto:stradedilsrl@pec.it


Reggio Emilia, lì 05/08/2021  IL DIRIGENTE DEL 
Servizio Infrastrutture, Mobilita' Sostenibile, 

Patrimonio ed Edilizia
F.to BUSSEI VALERIO

Documento sottoscritto con modalità digitale ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005.

(da sottoscrivere in caso di stampa)
Si  attesta  che  la  presente  copia,  composta  di  n.  ...  fogli,  è  conforme  in  tutte  le  sue 
componenti al corrispondente atto originale firmato digitalmente conservato agli atti con 
n ............. del ............
Reggio Emilia, lì.................................Qualifica e firma .................................................

Atto N. 256 del 05/08/2021 
pag. 5/5

copia informatica per consultazione


